
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINA DEL SERVIZIO ECONOMICO E FINANZIARIO

N. 184 del Reg.   Data 22-10-20

Oggetto: Approvazione dell'Elenco di professionisti esterni
cui affidare singoli servizi legali di cui allart.
17, comma 1, lett. d), D.Lgs. n. 50/2016

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue

del mese di ottobre nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che

con deliberazione di Consiglio Comunale  n. 2 del 11/3/2019 è stato approvato il-
Regolamento comunale per l’affidamento di incarichi legali;

che, pertanto, con determinazione n. 112  del 25/06/2020 è stato approvato l’avviso pubblico-
per la costituzione di un Elenco di professionisti esterni cui affidare singoli servizi legali di cui
all’art. 17, comma 1, lett. d), D.Lgs. n. 50/2016, nonché la relativa modulistica;

Dato atto che l’avviso pubblico, unitamente alla relativa modulistica, sono stati pubblicati, oltre che
sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune  nella sezione “Amministrazione trasparente”
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;

Rilevato che alla data del 13/7/2020 sono pervenute n. 15 manifestazioni di interesse per l’iscrizione
nell’Elenco;

Accertato che le domande pervenute e la relativa documentazione sono state valutate tenendo
conto dei requisiti richiesti nell’avviso pubblico sopra richiamato;

Considerato che a seguito dell’istruttoria svolta sono stati ammessi alla iscrizione nell’”Elenco di
professionisti esterni cui affidare singoli servizi legali di cui all’art. 17, comma 1, lett. d), D.Lgs. n.
50/2016” i soggetti di cui all’”Allegato A” al presente provvedimento;

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 184 del 22-10-2020  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Precisato che l'inserimento nell’elenco non comporta l’assunzione di alcun obbligo specifico da
parte del Comune di conferire incarichi, a qualsivoglia titolo, ai professionisti iscritti. Pertanto
l’inserimento nell’elenco non attribuisce alcun diritto, ai predetti professionisti, in ordine all’eventuale
conferimento;

Dato atto che l’Elenco è sempre aperto all’iscrizione dei professionisti dotati dei requisiti richiesti e
ha valenza fino a che non intervenga una eventuale formale revoca dello stesso;

Vista la deliberazione consiliare n. 44 del 19/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di
previsione 2020 ed il bilancio triennale 2020/2021;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, che verrà assunto di volta
in volta con il conferimento di ciascun incarico;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è individuato nel firmatario del presente atto;

Visto il Regolamento comunale per la disciplina del conferimento dei servizi legali e degli incarichi di
patrocinio legale giudiziale e stragiudiziale;

Accertata la regolarità dell’intero procedimento;

DETERMINA

di approvare: l’“Elenco di professionisti esterni cui affidare singoli servizi legali di cui all’art.1.
17, comma 1, lett. d), D.Lgs. n. 50/2016”, di cui all’”Allegato A” al presente provvedimento;

che il Comune si riserva la facoltà di verificare la veridicità delle dichiarazioni rese dai2.
professionisti e che nel caso in cui venisse riscontrata la non veridicità di quanto sottoscritto,
è prevista l’automatica esclusione dall’Elenco e le ulteriori conseguenze previste dalla
normativa vigente;

che l’Elenco verrà aggiornato costantemente con l’inserimento delle nuove istanze di3.
iscrizione fatte pervenire dai soggetti interessati;

di rimandare a successive Determinazioni le procedure di affidamento dei singoli servizi4.
legali;

che il presente provvedimento e l’Elenco di cui all’”Allegato A” saranno pubblicati sul profilo5.
internet del Comune di Santa Vittoria in Matenano, nella sezione “Amministrazione
trasparente” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;

che la pubblicazione sul profilo internet del Comune di Santa Vittoria in Matenano vale a tutti6.
gli effetti come comunicazione dell’avvenuta iscrizione ai soggetti interessati.

_________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 184 del 22-10-2020  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



                                   Dr. Enrico Gasparri

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Dott. Enrico  Gasparri

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. Enrico Gasparri

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 184 del 22-10-2020  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ............................................. al .............................................

Data, .......................................

II Responsabile del servizio

...............................................................
.........

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 184 del 22-10-2020  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


